ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, ил. Ильича, д. 4.
28 июня 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 13 человек: Андреева А.Н.,
Бочарникова Н.В., Величко Е.А., Галдина Н.В., Зайцева О.Ю., Иванов Е.Е.,
Камаева М.А., Комолов С.А., Михалева Л.А., Пугачев А.В., Степанов М.С.,
Усков А.Н., Шутова Е.Н.

1. Роль организованной культурно-досуговой деятельности в
профилактике правонарушений несовершеннолетних

(Величко Е.А.)
1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела по культуре

комитета по социальным вопросам администрации муниципального
образования Веневский район Величко Е.А.

1.2. Отделу по культуре комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район
активизировать работу с детьми, состоящими на учете в ОПДН ОМВД
России по Веневскому району и КДН и ЗП муниципального образования
Веневский район.

Срок: постоянно.

2. Профориентация как средство профилактики склонности к
правонарушениям у несовершеннолетних

(Степанов М.С.)
2.1. Принять к сведению информацию начальника сектора по

социальным вопросам, спорту и молодежной политике комитета по
социальным вопросам администрации муниципального образования
Веневский район Степанова М.С.

2.2. Комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район продолжить работу по
профориентации несовершеннолетних.

Срок: постоянно.

3. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как

адаптация к труду и предотвращение безнадзорности и правонарушений
в их среде. Об организации летнего досуга несовершеннолетних,

состоящих на учете в ОПДН ОМВД России по Веневскому району и
находящихся в социально-опасном положении.

(Бочарникова Н.В., Камаева М.А.)
3.1. Принять к сведению информацию директора МУ «Центр оценки

эффективности» Бочарниковой Н.В., начальника центра занятости г. Венева
Камаевой М.А.

3.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район активизировать работу
совместно с образовательными учреждениями района по мониторингу
занятости детей, остающихся в городе в летний период времени, в целях
профилактики безнадзорности и асоциального поведения.

Срок: с 1 июня по 31 августа 2021 года.

4. О проведении профилактических мероприятий, направленных
на выявление и пресечение преступлений, совершаемых

несовершеннолетними и в отношении их

(Иванов Е.Е.)
4.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции

(по охране общественного порядка) ОМВД России по Веневскому району
Иванова Е.Е.

4.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району продолжить
работу по проведению мероприятий, направленных на выявление и
пресечение преступлений, совершаемых несовершеннолетними.

Срок: постоянно.

Об исполнении пунктов 1.2. и 3.2. проинформировать
межведомственную комиссию муниципального образования Веневский район
по профилактике правонарушений в срок до 12 сентября 2021 года.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район,
председатель комиссии

Исп. Зайцева Олеся Юрьевна,
тел. 8(48745)2-47-53